
Утверждаю  

Заведующий МБДОУ- 

детский сада № 12 «Дюймовочка» 

  

________________   Г.В. Орлова 

Приказ №33 от 23.03. 2020г 

 

План 

проведения антиррористических учений и тренировок в 2020 году 
 

№ 

п/п 

Форма 

учения 

Тема 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Состав, кол-во 

участников  

1. КШУ Действия органов управления при переводе ГО на 

режим военного времени и по сигналу «Внимание! 

Всем!» 

23 03.2020г. Педагогический и 

вспомогательный 

персонал 

воспитанники 

Т Тренировка Тренировка на тему: «Действия руководящего 

состава и персонала объекта при получении угрозы 

по телефону о закладке  ВУ» 

21.04 2020 г. Педагогический и 

вспомогательный 

персонал 

воспитанники 

I Тренировка Тренировка на тему: «Действия руководящего 

состава и персонала объекта при поступлении угрозы 

в письменном виде» 

19.05.2020 г. Педагогический и 

вспомогательный 

персонал 

воспитанники 

С Тренировка Тренировка на тему: «Действия руководящего 

состава и персонала объекта при поступлении 

сигнала об угрозе совершения террористического 

акта». 

15.09.2020 г. Педагогический и 

вспомогательный 

персонал 

воспитанники. 

5: Тренировка Тренировка на тему: «Действия руководящего 

состава и персонала объекта при захвате 

заложников». 

20.10.2020 г. Педагогический и 

вспомогательный 

персонал 

воспитанники 

6. Тренировка Тренировка на тему: «Действия руководящего 

состава и персонала объекта при обнаружении 

предмета подозрительного на ВУ». 

17.11.2020 г. Педагогический и 

вспомогательный 

персонал 

воспитанники 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение- 

детский сад №12 «Дюймовочка» 

 

 

Приказ  

23 марта 2020 г.                                  г.Клинцы                                    № 33 

 

 «Об утверждении плана проведения антитеррористических                                      

учений и тренировок» 

В целях усиления контроля за обеспечением антитеррористической безопасности 

жизнедеятельности воспитанников в образовательном учреждении   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план проведения антитеррористических учений и тренировок в 

МБДОУ- детском саду №12 «Дюймовочка»  на 2020 год. (приложение №1). 

2.Назначить заместителя заведующего Конышеву О.П. ответственным за 

исполнение план проведения антитеррористических учений и тренировок в 

МБДОУ- детском саду №12 «Дюймовочка». 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ-  

детском саду №12 «Дюймовочка»   _______________   Г.В. Орлова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

№ ФИО Должность Дата Роспись 

1 Конышева О.П Заместитель заведующего 23.03.2020  
 

 


